



ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2015

№ 628

г.Саранск

О внесении изменений в постановление  
Правительства Республики Мордовия от 5  
ноября 2008 г. № 504

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести постановление Правительства Республики Мордовия от 5 ноября 2008 г. № 504 «О предоставлении социальных выплат заемщикам ипотечных жилищных кредитов (ипотечных займов)» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 29 декабря 2008 г. № 600, от 30 марта 2009 г. № 126, от 27 июля 2009 г. № 340, от 5 апреля 2010 г. № 146, от 9 августа 2010 г. № 319, от 10 мая 2011 г. № 149, от 14 июня 2011 г. № 198, от 8 августа 2011 г. № 307, от 3 октября 2011 г. № 368, от 26 декабря 2011 г. № 510, от 30 января 2012 г. № 25, от 2 апреля 2012 г. № 95, от 17 декабря 2012 г. № 456, от 18 февраля 2013 г. № 43, от 16 декабря 2013 г. № 546, от 21 июля 2014 г. № 344, от 18 августа 2014 г. № 379, от 30 марта 2015 г. № 171, от 7 мая 2015 г. № 241, от 6 июля 2015 г. № 404, от 20 июля 2015 г. № 441) следующие изменения:

1) в Положении о порядке предоставления из республиканского бюджета Республики Мордовия социальных выплат гражданам на возмещение части процентной ставки по ипотечным кредитам (ипотечным займам), полученным гражданами на приобретение или строительство жилья в российских кредитных организациях (у юридических лиц):

в пункте 2:

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«наличие высшего образования, подтвержденного соответствующим дипломом высшего учебного заведения, имеющего государственную аккредитацию, стаж работы по специальности не менее 5 лет и уровень оплаты труда, превышающий средний уровень оплаты труда в соответствующей отрасли в 1,5 раза;»;

абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«уровень оплаты труда, превышающий средний уровень оплаты труда в соответствующей отрасли в 1,5 раза, и наличие квалификации не ниже 5 – 6

разряда для специалистов рабочих профессий;»;

подпункт 4 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«4) работники организаций;»;

в пункте 5.1 слова «без учета категорий, указанных» заменить словами «включая категории, указанные»;

в пункте 10:

в абзаце первом слова «установленного частью второй пункта 5 настоящего Положения» заменить словами «указанного в пункте 5.1»;

в абзаце втором слова «установленного частью второй пункта 5 настоящего Положения» заменить словами «указанного в пункте 5.1»;

в пункте 11 слова «с юридическими лицами» заменить словами «с кредитными организациями (юридическими лицами)»;

в подпункте 8 части первой пункта 13 слово «предприятий» заменить словом «организаций»;

в Приложении 1 к Положению о порядке предоставления из республиканского бюджета Республики Мордовия социальных выплат гражданам на возмещение части процентной ставки по кредитам (займам), полученным гражданами на приобретение или строительство жилья в российских кредитных организациях (у юридических лиц):

в вводной части (преамбуле):

слова «(наименование предприятия)» заменить словами «(наименование организации)»;

слова «Устава предприятия» заменить словами «Устава организации»;

в пункте 1.1 слова «(наименование предприятия)» заменить словами «(наименование организации)»;

в пункте 2.3 слова «установленного частью второй пункта 5» заменить словами «указанного в пункте 5.1»;

в пункте 2.6 слово «предприятий» заменить словом «организаций»;

в пункте 2.7 слова «установленного частью второй пункта 5» заменить словами «указанного в пункте 5.1»;

в пункте 6 слово «предприятие» заменить словом «организация»;

2) в Положении о порядке предоставления из республиканского бюджета Республики Мордовия социальных выплат гражданам на уплату части ежемесячного платежа по кредитам (займам), полученным гражданами в российских кредитных организациях (у юридических лиц), находящихся на территории Республики Мордовия, в целях рефинансирования (перекредитования) кредитов (займов) на строительство либо приобретение на территории Республики Мордовия жилого дома, квартиры, комнаты или доли (долей) в них, земельных участков, предоставленных для индивидуального жилищного строительства, и земельных участков, на которых расположены приобретаемые жилые дома, или доли (долей) в них:

подпункт 4 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«4) работники организаций;»;

в пункте 12 слова «с юридическими лицами» заменить словами «с кредитными организациями (юридическими лицами)»;

в приложении 1 к Положению о порядке предоставления из республиканского бюджета Республики Мордовия социальных выплат

гражданам на уплату части ежемесячного платежа по кредитам (займам), полученным гражданами в российских кредитных организациях (у юридических лиц), находящихся на территории Республики Мордовия, в целях рефинансирования (перекредитования) кредитов (займов) на строительство либо приобретение на территории Республики Мордовия жилого дома, квартиры, комнаты или доли (долей) в них, земельных участков, предоставленных для индивидуального жилищного строительства, и земельных участков, на которых расположены приобретаемые жилые дома, или доли (долей) в них:

в вводной части (преамбуле):

слова «(наименование предприятия)» заменить словами «(наименование организации)»;

слова «Устава предприятия» заменить словами «Устава организации»;

в пункте 1.1 слова «(наименование предприятия)» заменить словами «(наименование организации)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства  
Республики Мордовия



В.Сушков